
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N.51/143 DEL29/05/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE 
DEI DATI PERSONALI (RDP) 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno ventinove nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 in data 16/05/2024, con la quale è 
stato affidato incarico di Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP) ai sensi 
dell’articolo 37 del Regolamento UE 2016/679 – Periodo dal 1° maggio 2024 al 30 aprile 
2027 al dr. Zeno Moretti; 
 
Ritenuto assumere adeguato impegno di spesa quantificato per l’intero periodo in € 3.000 
oltre IVA 22%; 
 
 
Dato atto che è stato acquisito il seguente codice CIG: B1C8614F33 
 
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei dirigenti; 
 
Visti: 

 la determinazione sindacale n. 1/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di 
cui al comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico 
di Programmazione (DUP) relativa al periodo 2024/2026 – articolo 170, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario relativa al 
periodo 2024/2026 – articolo 151, D.Lgs. 267/2000 e articolo 10, D.Lgs. 118/2011; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
19/2023; 

 lo Statuto dell’Ente; 
 il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

 
DETERMINA 

 
1) DI IMPUTARE E IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento al 

bilancio corrente, sulla voce di bilancio 140/2/10 – impegno pluriennale n. 254, che 
presenta adeguata disponibilità di fondi in termini di competenza e di cassa come da 
tabella che segue:  

  
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art.  140/2/10 Descrizione  Incarichi professionali (prot.az/reg.amm.tiva) 

Miss./Progr.  01.02.1 PdC finanz.  U.1.03.02.11.000 - 
Prestazioni professionali e 
specialistiche 

Spesa 
ricorrente 

  

Titolo  1 Macroaggregato  103 - Acquisto di beni e servizi 
CIG B1C8614F33 

Creditore  DR. ZENO MORETTI 

Modalità
finan. 

 Fondi propri Finanz. da
FPV 

no 

Importo € 1.220,00 
 

Eserc. Finanz. 2025  
Cap./Art.  140/2/10 Descrizione  Incarichi professionali (prot.az/reg.amm.tiva) 

Miss./Progr.  01.02.1 PdC finanz.  U.1.03.02.11.000 - 
Prestazioni professionali e 
specialistiche 

Spesa 
ricorrente 

  

Titolo  1 Macroaggregato  103 - Acquisto di beni e servizi 
CIG B1C8614F33 

Creditore  DR. ZENO MORETTI 

Modalità
finan. 

 Fondi propri Finanz. da
FPV 

no 

Importo € 1.220,00 
 

Eserc. Finanz. 2026  
Cap./Art.  140/2/10 Descrizione  Incarichi professionali (prot.az/reg.amm.tiva) 

Miss./Progr.  01.02.1 PdC finanz.  U.1.03.02.11.000 - 
Prestazioni professionali e 
specialistiche 

Spesa 
ricorrente 

  

Titolo  1 Macroaggregato  103 - Acquisto di beni e servizi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CIG B1C8614F33 

Creditore  DR. ZENO MORETTI 

Modalità
finan. 

 Fondi propri Finanz. da
FPV 

no 

Importo € 1.220,00 
 

2) DI TRASMETTERE la presente al Servizio Finanziario  
 

 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

Velatta Mirella 
 

 
 


